^g.uncu r,,"*-^^ I

OuwatlnguetA • SP

Guaratinguetá, 30 de junho de 2023.

Ofício C-n° 129/2023 Envia Projeto de Lei Executivo n° 060/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal encaminha para a apreciação por essa Casa de Leis, o

presente Projeto de Lei Executivo n° 060/2023, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Suplementar de R$ 61.748,89 ao orçamento de 2023 e dá outras providências.

A presente pmpositura visa receber autorização para abrir no orçamento programa

do exercício de 2023, Lei n° 5,423 de 08 de dezembro de 2022, um crédito adicional suplementar,

nos termos do inciso l do art. 41, da Lei Federal n° 4.320/1964, no valor de R$ 61.748,89 (Sessenta

e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos), na Secretaria Municipal de

Saúde, referente a devolução de saldo remanescente da conta da Caixa Económica Federal, agência

0306 e conta corrente n° 71056-6, que foi criada para administração do recurso do Convénio

882033/2018 recebido para execução de serviços de reforma na obra da UPA III.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares

considerações de elevado apreço e distinta consideração.

M/^tÜS AUGl/S^IN 60LIVA
Prefeito l^tiçíicipal

y

.;

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANN1NI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secreta ria e Expediente.-TMRSRS/am.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

,„ «•"»«*»,'•
*̂.

Guaratjnguetá - SP

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   060/2023

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar de R$ 61.748,89 ao
orçamento de 2023 e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64,
no valor de R$ 61.748,89 (Sessenta e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta
e nove centavos) para a criação da seguinte dotação orçamentaria:

^"-'-í-^-^—ï- %:

B
^;.J

j||lemenilo^e;i3>es||sa3||^g|g
.^^^^^_

Fictía
Órgão: 02 -
1 GUARATINGUETÁ
[-I.Up: 02.12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

^,^.^^,^^^.^^^^.^^^^^^^^^^^^.^...^^^^...
-I P.P.: 10.302.0102.2547 -Atendimento em Pronto Socorro
xxx 14.^

g|g@@ÍÍgg||Ío|||RÉÍn^|ii|ij@igi^
I 95

yss 'SiSSx
6L748,89

as

Art. 2° Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão utilizados
recursos do Convénio 882033/2018 recebido para execução de serviços de reforma na
obra da UPA III, parte do SUPERAVIT FINANCEIRO apurado no balanço patrimonial do
exercício de 2022, no valor de R$ 61.748,89; e que constam em conta bancária específica
da Saúde, nos termos do inciso l do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

MA JS AUG
Prefeito

TIIïí SOLIVA
nicipal

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

,6,Ui»<u«'^'
<̂fc.

/

Guaratfnguetá - SP

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   060/2023

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar de R$ 61.748,89 ao
orçamento de 2023 e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64,
no valor de R$ 61.748,89 (Sessenta e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta
e nove centavos) para a criação da seguinte dotação orçamentaria:

IBSIIIB
EBÍHSISilSilliiiSSi
|||mentc||||e;Dlesj|esa^

!SS3

iïï
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

ba;:

l Órgão: 02 - PREFEITURA
GUARATINGUETÀ
l -I UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
|Í'-|UE^02J[2J02]-JUNDOA1U^^
^ ^ ^^^^^ ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
,JJ,,,.l,,,,xxx..,J,4A^0.^93;o^-^fa^CT^
BliSSÍliSSï2DI®liÍiiii8@

1111 KRSI

IIIIIIIIIB
liB

s

95 i 61.748,89 i
•^W^-^WfSS^Í"-""^—^" -^ -f • g';;'"

,^M

Art. 2° Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão utilizados
recursos do Convénio 882033/2018 recebido para execução de serviços de reforma na
obra da UPA III, parte do SUPERAVIT FINANCEIRO apurado no balanço patrimonial do
exercício de 2022, no valor de R$ 61.748,89; e que constam em conta bancária específica
da Saúde, nos termos do inciso l do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

MARCUS AU(
Prefeito

5TIN SOLIVA
unicipal

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

ai!|l!r

\Nome da Agência
IGUARATINGUETA, SP

Extraio Fundo de Investimento
Para simples verificação

\Código lOperação
0306 I 5413

Ifm/ssâo
] 26/06/2023

^
^
'•undo
AIXAFIC TRANSF VOLUNTÁRIAS POLIS

\CNPJ do Fundo
10.740.552/0001-90

1/nfcfo das Atividades do Fundo
15/10/2012

Rentabilidade do Fundo

NoMês(%) NoAno(%)
I 0,8852 ]| 9,6133

Nos Últimos 12 Meses(%)
9,6133

Cota em: 30/11/2022
1,751769

Cota em: 30/12/2022
1,767276

Administradora

INome

[Caixa Económica Federal
\Endereço
|SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

\CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04

Cliente

\Nome
IFMS GUARATINGUET FNSBLAFB

\CPF/CNPJ
13.847.642/0001-72

Conte Corrente |Més/4no \Folha
006.000710566 | 12/2022 | 01/01

l/lnáffse do Perfil do Investidor pata da Avaliação

Resumo da Movimentação

Histórico
Saldo Anterior
Aplicações
Resgates
Rendimento Bruto no Mês
IRRF
IOF
Taxa de Saída
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Trânsito*
(*) Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor

Movimentação Detalhada

Data Histórico

Valor em R$
119.517.87c

0,00
0,00

1.057.99c
0,00
0,00
0,00

120.575.86c
0,00

Valor R$

Qtde de Cotas
68.226,956462

0,000000
0,000000

68.226,956462

Q(de de Cotas

Dados de Tributação Rendimento Base

0,00

IRRF

0,00

Informações ao Cotísta
Consulte seu extraio de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do env.io mensal do seu
extrato pêlos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e pastagem
dos estratos, você contr-íjbui para preservação do meio-ambiente!

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereço de e-ma-i^.

Serviço de Atendimento ao Cotista

SAC:
08007260101

Endereço para Correspondência:
Caixa Posta] 72624, São Paulo/SPC : 01405-001

{Ouvidoria:
0800 725 7474

Endereço Eletrônico:
https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da caixa.asp

Acesso o site da CAIXA: www.caixa.aov.br

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

3 ?
Is
Iŝ

I
s
s

2

í
3
ü

I
ü
1U
Q

2
I
3
z

li
È
? i
&; tí

t
•o

-s
s s
s
ÍK BI

ï s3 3
s o;

n

& s
s 1C

3 3
a" g

S3
s

si 2
Ot

n

? 3
1 IS

Ok

3?

s
?

Is
g

?

ïr
s
N

33

I

•I
s
s

ID

i§
1§
I!
lê
IS

II
Q

Is
is

IS3
asCT

u

s.
c

gg.
E IS
O)

s•ã
Ms

2 i
gu

Ë

ê s
IIiZ

1-g

li

I

II
1§li
li
I!
II
Ia
u

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

10
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-07-18T17:03:21-0300